
UCHWAŁA Nr V/32/24 
RADY POWIATU KOLNEŃSKIEGO 

z dnia 23 września 2024 r. 

w sprawie pozbawienia dotychczasowej kategorii części drogi powiatowej nr 1895B 
w miejscowości Mały Płock 

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) oraz art. 6a ust. 2 i art. 7a ust. 1 w związku z art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320) w porozumieniu z Zarządem Województwa Podlaskiego, po zasięgnięciu 
opinii: 

- Wójta Gminy Mały Płock, 

- Zarządu Powiatu w Piszu, 

- Zarządu Powiatu w Ostrołęce, 

- Zarządu Powiatu w Grajewie, 

- Zarządu Powiatu w Łomży, 

- Prezydenta Miasta Łomża. 

Rada Powiatu Kolneńskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Pozbawia się dotychczasowej kategorii części drogi powiatowej nr 1895B obejmującej obszar działki 
oznaczonej nr geodezyjnym 926 obręb Mały Płock o powierzchni 2,3829 ha uwidocznionej na załączniku 
graficznym do niniejszej uchwały. 

§ 2. Pozbawienie drogi, o której mowa w § 1, kategorii drogi powiatowej następuje z dniem 1 stycznia 2025 r. 
z jednoczesnym zaliczeniem tej drogi do kategorii drogi gminnej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Artur Duda 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCA8F48A-507D-4C9F-9614-B5ED9A4014F6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/32/24 

Rady Powiatu Kolneńskiego 

z dnia 23 września 2024 r. 

Mapa 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCA8F48A-507D-4C9F-9614-B5ED9A4014F6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Droga powiatowa nr 1895B położona m.in. na działce o nr geod. 926 o powierzchni 2,3829 ha jest własnością 
Powiatu Kolneńskiego w trwałym zarządzie Powiatowego Zarządu Dróg w Kolnie. 

 Wnioskiem z dnia 07.08.2024 r. Wójt Gminy Mały Płock wystąpił do Zarządu Powiatu Kolneńskiego 
o zmianę kategorii części drogi nr 1895B z powiatowej na gminną, argumentując iż przejęcie tej części drogi 
pozwoli na stworzenie spójnego układu drogowego w  miejscowości Mały Płock. Ponadto Gmina będzie mogła 
przeprowadzić zadania ze środków funduszu sołeckiego. Zarząd Powiatu Kolneńskiego rozpatrzył powyższy 
wniosek na posiedzeniu dnia 13.08.2024 r. i wyraził zgodę na przekazanie na rzecz Gminy Mały Płock część 
drogi powiatowej zlokalizowanej w m. Mały Płock na działce o nr. geod. 926. 

 W związku z powyższym wszczęto procedurę zmierzającą do pozbawienia części drogi nr 1895B kategorii 
drogi powiatowej w myśl przepisów art. 6a ust.2 w związku z art. 10 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320) tzn. pozbawienie drogi kategorii drogi powiatowej następuje w drodze 
uchwały rady powiatu w porozumieniu z zarządem województwa, po zasięgnięciu opinii wójtów, burmistrzów, 
prezydentów miast na obszarze, których przebiega droga, oraz zarządów sąsiednich powiatów, a w miastach na 
prawach powiatu - opinii prezydentów miast. 

Realizując te przepisy pismem z dnia 13 sierpnia 2024 r. znak: PZD.420.6.2024 wystąpiono do Zarządów 
Powiatów sąsiednich: Zarządu Powiatu w Piszu, Zarządu Powiatu w Ostrołęce, Zarządu Powiatu w Grajewie, 
Zarządu Powiatu w Łomży, Prezydenta Miasta Łomży, Wójta Gminy Mały Płock oraz Zarządu Województwa 
Podlaskiego o opinię w tej sprawie. 

Uzyskano pozytywną opinię od Zarządu Województwa Podlaskiego, Zarządu Powiatu Łomżyńskiego, 
Zarządu Powiatu Grajewskiego oraz Wójta Gminy Mały Płock. Zarząd Powiatu Piskiego, Zarząd Powiatu 
Ostrołęckiego i Prezydent Miasta Łomży nie wyrazili opinii na piśmie w wyznaczonym terminie 21 dni. 
Zgodnie art. 7a cyt. ustawy brak opinii w wyznaczonym terminie uważa się za opinię pozytywną 

 Mając powyższe na uwadze, wskazane okoliczności faktyczne i prawne, podjęcie uchwały uważa się za 
zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCA8F48A-507D-4C9F-9614-B5ED9A4014F6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/32/24 RADY POWIATU KOLNEŃSKIEGO z dnia 23 września 2024 r.
	tir. - (1)
	tir. - (2)
	tir. - (3)
	tir. - (4)
	tir. - (5)
	tir. - (6)
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Mapa
	Uzasadnienie


